<sup>5)</sup> Lapater est depravatum ex Patra, Patræ (Neopatra, νῆαι Πάτραι, Turæarum Padraschik), quæ fuit urbs Aenianum sub Oeta monte, coll. Thessalonica nostra pag. 393. Adde Symbolas criticas (Comment. II. Explic. nr. 96). Et syllaba *la* sive articulus more geographiæ ævi medii cum ipso nomine conerevit, ut mox in voce Tricala, coll. Thessalonica pag. 482 sq., ubi nubem exemplorum congressimus.

<sup>6)</sup> Lodorichi (Lödorich) est Λοιδορίκιον Indicis episcopalis Leonis Sapientis (si quidem lectio sana), Laonici Chalcocondylæ ed. Bonn. pag. 319, 10. 447, 26. Λεωδορίκιον (si quidem lectio ibi sana). Nostrum locum in Loecride deprehendit Britannus Leakius (Trav. in North. Greece II, 597), scribens Lidh oriki (sic). Sic fuerit e meridie Patrarum sita in ipso Oeta.

*Ferselle*<sup>1)</sup>. Et (l. Est) *quidam Græcus, qui tenet castrum de Latrichala*<sup>2)</sup> et *Castorie*<sup>3)</sup>, et plura alia atque terras. Est etiam alter Græcus, qui *Signorinus*<sup>4)</sup> nominatur, qui tenet castrum de *Sannicolo de Custinni*<sup>5)</sup> super flumine *Solombriæ*<sup>6)</sup>.

- 7) Siderocastrum nostri loci apud scriptores Græcos nondum deprehendimus. Quære hunc locum prope Patras et Lödoricium. Forsitan significatur angustiae quædam inter Boeotiam et Patras, in terra Locorum, nomine Sideroporta, quæ Buchoni sententia, quem citat Kunstmannus l. c. p. 45. not. 66.
- 8) Gitonis est Zitonis (Zitunii), i. e. Lamiae veterum, ut vulgo videtur. De hac quoque urbe vide nostram Thessalonicam pag. 489.
- 9) Gardichie est Cardiciæ (Gardiciæ), prope Zitunium, ut videtur, coll. Thessalonica pag. 493—495. Aliis in Pindo quærenda videbitur, coll. Livre de la Conquête ed. Buchon. pag. 408.
- 10) Donchie corruptit librarius ex Domochiæ, Thaumaci veterum, Domoco nostri ævi, coll. Symb. crit., Comment. II. Explic. nr. 44. 45.
- 1) Pro Ferselle scribi certe debebat Fersallæ, Pharsalæ, Pharsali veterum. Sæpiusque Domocus et Pharsalus junguntur, coll. Symb. crit. l. c. — Et hæc quidem Catalanorum Thessalica ditio fuit, quæ maxime marginem terræ meridionalem spectasse videtur (circa Hellâdam flumen), cum pars Thessaliæ longe major aliis paruerit, coll. seqq. Neopatram vero principalem eorum ibi urbem fuisse statuimus; et nostro quoque ævo Neopatræ Ducatus titulo reges Hispaniæ uti dicuntur (Hopf, l. c. pag. 93).
- 2) Apud Anonymum 'Sanuti sequuntur ditiones dynastarum Græcorum, de quibus Nicephorum Gregoram supra locutum vides l. c. Nomina singulorum horum principum nunc maxime nos latent. — Latrichala est Tricala, Tricea veterum, coll. Symb. crit., Comment. II. Explic. nr. 43.
- 3) Castoria in Macedonia occidentali quæri debet, apud lacum cognominem, coll. Via nostra Egnatia, Comment. I, pag. 43. Atque alibi quoque Castoria cum Tricala jungitur, coll. Chaleocondyla pag. 29, 1 ed. Bonn.: Καὶ τὰ ἀπὸ Τρίκην (l. Τρίκην) καὶ Καστορίαν.
- 4) Signorini nomen italice sonat, non græce, cum tamen ipse vir Græcus dicatur. Intellexit Noster forsitan nomen dignitatis pro ipso hominis nomine gentilitio, si quidem dicebatur δεσπότης, σεβαστοκράτωρ, vel similiter.
- 5) Hujus loci nomina misere depravata esse patet. Utut tamen de his legendi monstris statuas, certum tamen videtur, Anonymum non de duobus castris loqui, sed de uno castro, et quidem in ipsis Penei (Salambriæ) fluvii faucibus posito. Ergo pro insano Sannicolo de Custinni lege San Nicolo de Licostomi (Lycostomo). Urbiumque mediæ ævi unam alteramque sic nominatam et significatam fuisse scimus, ut Sancti alicujus nomen primo loco poneretur, urbis secundo. Sic dicebatur S. Joannes Acconis (Accon, Ptolemais); S. Georgius Abydi (Abydus, Avido) celt. Ipseque sanctus Nicolaus variis locis præponebatur, e. g. Venetorum insulæ